

BILANCIO 31/12/2023 - nota integrativa

ENTRATE

A) Entrate da attività di interesse generale

1) Entrate da quote associative e apporti dei fondatori

-

Anno 2022	60,00
Differenza	- 60,00

Nel corso dell'anno 2023, non sono entrati nuovi soci

2) Entrate dagli associati per attività manuali

Nel corso degli anni 2022/2023 non vi sono state entrate dagli associati per attività manuali

3) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori

Nel corso dell'anno 2023/2022 non vi sono state entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori

4) Erogazioni liberali

74.649,32

4.a) "Adotta un asilo	30.122,70
4.b) "Five For Future"	5.404,52
4.c) "Lokomasama Pre School"	-
4.d) "Bakery For Tintafor Community"	2.000,00
4.6) Altre erogazioni liberali - senza specifica destinazione	37.122,10

Anno 2022	56.555,24
Differenza	18.094,08

L'aumento delle entrate per erogazioni liberali sta nel fatto che, nell'anno 2023, due benefattori effettuato donazioni "una tantum" per le attività generiche dell'Associazione

5) Entrate del 5 per mille

4.810,23

Anno 2022	5.102,35
Differenza	- 292,12

6) Contributi da soggetti privati

-

Anno 2022	8.000,00
Differenza	- 8.000,00

Nel corso dell'anno 2023 non vi state donazioni da soggetti privati

7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi

nel corso egli anni 2022/2023 non vi sono state entrate per prestazioni e cessioni a terzi

8) Contributi da enti pubblici

1.529,00

8.a) Comuni	-
8.b) Provincia Autonoma di Trento	1.529,00
8.c) Regiona Trentino Alto Adige	-

Anno 2022	50.491,00
Differenza	- 48.962,00

Nel corso dell'anno 2023 vi è stato solo il rimborso degli oneri assicurativi.

9) Entrate da contratti con enti pubblici

Nel corso degli anni 2022/2023 non vi sono state entrate da contratti con enti pubblici

10) Altre entrate

8.810,96

Anno 2022	11.525,54
Differenza	- 2.714,58

Nelle "Altre entrate" sono ricompresi gli acquisti di USD per 7.476,92 € per l'alimentazione del relativo conto corrente e la restituzione parziale di transazioni in Usd rifiutate (e poi rifatte) da Banche sierraleonesi per € 1.322,71 .

B) Entrate da attività diverse

-

- 1) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori
- 2) Contributi da soggetti privati
- 3) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi
- 4) Contributi da Enti pubblici
- 5) Contributi da contratti con enti pubblici
- 6) Altre entrate

Nel corso degli anni 2023/2022 non vi sono state entrate da attività diverse

C) Entrate da attività di raccolta fondi

-

- 1) Entrate da raccolte fondi abituali
- 2) Entrate da raccolte fondi occasionali
- 3) Altre entrate

Anno 2022	-
Differenza	-

Nell'anno 2023 non vi sono stati ricavi da raccolta pubblica di fondi.

D) Entrate da attività finanziarie e patrimoniali

35,63

- 1) Da rapporti bancari 35,63
- 2) Da investimenti finanziari
- 3) Da patrimonio edilizio
- 4) Da altri beni patrimoniali
- 5) Altre entrate

Anno 2022	29,65
Differenza	5,98

Trattasi di maggiori competenze sui c/c bancari

E) Entrate di supporto generale**-**

- 1) Entrate da distacco del personale
- 2) Altre entrate di supporto generale

Nel corso degli anni 2023/2022 non vi sono state entrate di supporto generale**Totale entrate della gestione****89.835,14**

Anno 2022

131.763,78

Differenza

- 41.928,64

Vedi le singole differenze sopra esposte**Anno 2023 - avanzo d'esercizio prima delle imposte****15.656,05**

- 1) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale

- 2) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività diverse
- 3) Disinvestimento di attività finanziarie e patrimoniali
- 4) ricevimento di finanziamenti e di prestiti

Totale**-****Anno 2023 - avanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali, e finanziamenti****15.656,05**

Anno 2022

- 27.120,10

Differenza

42.776,15

Nel corso dell'anno 2023, oltre alle attività ordinarie di sostegno alla popolazione della Sierra Leone, i progetti realizzati riguardano solamente la predisposizione dei pannelli fotovoltaici della Bakery For Tintafor Community. Con le risorse restanti, nell'anno 2024, potremo dare inizio ad alcuni progetti di ristrutturazione di scuole materne. Da notare infine che, a parte il rimborso degli oneri assicurativi relativi all'anno 2023 pari ad €1.538,00, alla data del 31/12/2023 risultava ancora da liquidare il saldo del contributo relativo alla Bakery For Tintafor Community pari ad € 18.000,00. Facciamo notare che il saldo, decurtato di 1.452,15 € è stato liquidato in data 14/02/2024.

Cassa e banca**34.790,48**

Cassa

Depositi bancari e postali

34.790,48

Anno 2022

19.262,24

Differenza

15.528,24

I proventi figurativi hanno un inserimento facoltativo e pertanto non devono essere inseriti nel rendiconto per cassa. In ogni caso la quantificazione degli stessi è di difficile determinazione.